



تاریخ: ۱۳۹۵/۰۸/۲۵

شماره: ۱۳۹۵/۸۶۳۱

### صور تجلسه

تاریخ برگزاری: ۹۵/۰۷/۲۸ ساعت شروع: ۱۵:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۷:۴۵	موضوع جلسه: کمیسیون پتروشیمی، شیمیایی و گاز
	رئیس جلسه: آقای باقریان
تهیه کننده صور تجلسه: فرهادی	دبیر جلسه: آقای اسپندیاری
دستور جلسه:	
۱. استماع اخبار و گزارش‌های اتحادیه و روابط عمومی (۲۰ دقیقه)	
۲. طرح درخواست‌های عضویت در اتحادیه (۴۰ دقیقه)	
۳. بحث و بررسی در مورد مشکلات صادراتی اعضا (۱ ساعت)	
۴. سایر مسائل	

### اعضای حاضر در جلسه

#### آقایان:

آقایان باقریان (پتروپالایش مهان)، نعمتی نیا (گروه شیمیایی کمال تام کیمیا)، احمد ابوترابی (پارسا فن آوری ادیب، پارسا ادیب پویا، حلال گستر ادیب)، عبدلی (پتروسایان)، چگینی (میعان انرژی رازی)، فقیهی (نخل بهارستان پردیس)، قاری (اکسیر پویان)، زارعی پور (آبادانا پترو بازرگان)، صادقی (توسعه و بهینه سازی انتقال نفت آسیای میانه)، شادچهره (ساینا شیمی بهشت)، دیوانی (کیمیا روغن البرز)، قهرمانیان (کیمیا اکسیر آسیا)، خانم‌ها بازرگان نیا (سادیان)، صائن (پتروشیمی مارون)



ششمین جلسه کمیسیون پتروشیمی، شیمیایی و گاز سال ۱۳۹۵ رأس ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۰۷/۲۸ با حضور افراد فوق‌الذکر در محل دبیرخانه اتحادیه برگزار گردید.

### اخبار کمیسیون:

- ۱- به آگاهی می‌رساند، این اتحادیه زمینه مشارکت و بازدید اعضاء از سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی نفت ADIPEC را که جزء سه نمایشگاه بزرگ دنیا در حوزه انرژی می‌باشد و از تاریخ ۱۷ لغایت ۲۰ آبان ماه سال جاری در شهر ابوظبی برگزار می‌گردد، فراهم آورده است. خواهشمند است، با توجه به محدودیت فضا، درخواست کتبی، متراژ مورد نیاز و لیست اسامی نفرات اعزامی را تا تاریخ شنبه ۹۵/۰۸/۰۱ به روابط عمومی اتحادیه ارسال فرمایید. شایان ذکر است هزینه مربوط به اجاره فضای غرفه به ازای هر متر مربع ۶۰۴ دلار (برای حداقل ۱۵ متر مربع) با تجهیزات اولیه غرفه می‌باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با آقای روابط عمومی اتحادیه آقای پورغفار تماس حاصل فرمایید.
- ۲- بر اساس نامه واصله از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، متن لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز جهت استحضار در سایت اتحادیه درج شده است. خواهشمند است با عنایت به اهمیت این لایحه و آغاز بررسی آن در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، ضمن مطالعه و بررسی متن مذکور، دیدگاه‌ها و نظرات خود را به فوریت به دفتر اتحادیه ارسال فرمایید تا پس از جمع بندی به اتاق مذکور منعکس گردد.
- ۳- طبق نامه واصله از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، این اتاق در نظر دارد یک هیأت اقتصادی-تجاری متشکل از بازرگانان و صاحبان صنایع ایرانی را به سرپرستی آقای مهندس خوانساری، ریاست محترم اتاق از تاریخ یکشنبه مورخ ۳۰ آبان لغایت جمعه مورخ ۵ آذرماه سال جاری به کشورهای اتریش و آلمان اعزام نماید. علاقمندان می‌توانند در صورت تمایل به همراهی با این هیأت تجاری، ضمن مراجعه به بخش رخدادهای اقتصادی وب سایت اتاق تهران به آدرس [WWW.TCCIM.IT](http://WWW.TCCIM.IT) نسبت به ثبت نام و اعلام حضور تا پایان روز جمعه مورخ ۷ آبان ۹۵ اقدام نمایند.
- ۴- نظر به برگزاری یکی از مهمترین و بزرگترین نمایشگاه‌های صنعتی و پیمانکاری در پاریس با عنوان MIDEST 016، به استحضار می‌رساند که در نظر است تا یک هیأت تجاری جهت بازدید از نمایشگاه مذکور اعزام گردد. خواهشمند است برای کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه به سایت اتحادیه مراجعه فرمایید.

### در ادامه بخش اخبار موارد ذیل عنوان گردید:

- موضوع بحث و بررسی پیرامون مشکلات صادراتی اعضاء مطرح و نظرات ارائه شده در این زمینه عبارتند از:
  - ارائه توضیح در مورد حضور اتحادیه در نمایشگاه نفت و گاز شیراز
  - عنوان گردید همایش سالانه اتحادیه طبق روال هر سال برگزار می‌شود. تاریخ برگزاری این همایش در سال جاری در تاریخ ۲۶ دی ماه (روز یکشنبه) و در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما است. از اعضاء محترم درخواست می‌شود اگر در خصوص محتوا و نحوه برگزاری آن نظر یا پیشنهادی دارند ارائه فرمایند تا مورد بررسی قرار گیرد.
  - درخصوص مقالات جهت چاپ در رسانه‌ها از اعضای کمیسیون درخواست گردید در صورت امکان، برای هرچه پربارتر



کردن وب سایت اتحادیه، در این مورد همکاری کنند. اینگونه مقالات به اسم خود شخص نویسنده چاپ خواهیم گردید.

- در جلسه قبلی کارگروه همایش اتحادیه، بنا شد رویه پذیرش اسپانسرها بطور جداگانه تهیه و برای اعضاء ارسال شود.
- دبیر کل محترم اتحادیه گزارشی در مورد اقدامات انجام گرفته توسط هیأت مدیره بقرار ذیل ارائه فرمودند:  
در رابطه با موضوع مندرج در بند ۲ نامه شماره ۹۵/۷۰۰/د مورخ ۹۵/۷/۲۴ ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مورد پرونده های صادراتی اظهاری فاقد استاندارد ملی با اظهار صاحب کالا به منظور اعمال ماده ۱۷ دستورالعمل ستاد جلسه مشترکی با شرکت ملی استاندارد ایران و ستاد برای بررسی مشکلات استانداردسازی و کدگذاری واحدهای تولیدی فرآورده های نفتی و ایهام موجود در متن نامه مذکور برگزار شده است. چنانچه تأیید گردد که محصول خارج از ضوابط استاندارد تولید گردیده، ولو یک درصد باشد، مشمول ماده ۱۷ دستورالعمل ستاد می شود. موضوع شفاف گردیده و قرار شد ستاد این بخشنامه را اصلاح و به صورت کتبی اعلام نماید.
- عنوان گردید: چنانچه شیوه نامه و تحویل خوراک در مقطع زمانی کنونی مورد بررسی قرار گیرد، مشخص می شود، روند کار وزارت نفت بر خلاف سیاست چهارسال گذشته اش که از واحدهای مینی ریفاینری و ورود آنها به عرصه صادرات استقبال می کرد، تغییر کرده است. صادرکنندگان به ناچار اظهارات خود را تقریباً مشابه محصولی که تولید و صادر می نماییم، تطبیق دهند. تعیین یک فرمول دقیق برای کالا غیر ممکن است. اتحادیه در این مورد جدی تر پیگیری کند. به نظر می آید که این موضوع حل نشده است. در زمان تحریم وزارت نفت از واحدهای تولیدی، صادراتی خواست که وارد عرصه شوند. ۲۰ سال است که این کار شروع شده ولی وزارت نفت بر خلاف روند گذشته عمل می کند. در بحث قیمت گذاری و ... روند تغییر کرده است. اعضا بایستی به صورت جدی تر از حق خود دفاع کنند. اگر سیاست کلی کشور بر این مبنا حاکم است که به کار ادامه ندهیم آن را ابلاغ کنند. در واقع خیلی محترمانه دارند ما را ورشکست می کنند. اتحادیه در این خصوص جلسات متعدد و پیگیری های مستمر انجام دهد ولی از شرکت ها نیز درخواست می شود به صورت تک تک اعتراض خود را اعلام و آن را پیگیری کنند.
- نامه ای که به آن اشاره شد و تحت عنوان صیانت از استاندارد ملی نوشته شده، روز یکشنبه از طرف ستاد به اتحادیه ارسال شد و نمایندگان اتحادیه روز دوشنبه به ستاد مراجعه و جلسه تندی برگزار گردید. اتحادیه با پیگیری های فراوان موفق شد در ساعت ۹ روز سه شنبه جلسه ای با آقای خورشیدی مدیر کل محترم دفتر مبارزه با قاچاق فرآورده های نفتی و نظارت بر حمل و نقل ستاد برگزار نماید. این جلسه با حضور همه اعضاء هیأت مدیره برگزار شد و حدود ۲ ساعت ادامه پیدا کرد. طی این جلسه آقای خورشیدی متعاقد گردید که جهت شفاف سازی این مسئله اقدام کند. بحث آقای خورشیدی، بحث صیانت از استانداردسازی بود و بحث مطابقت داشتن یا نداشتن مطرح نبوده است. از ستاد درخواست گردید تا موضوع را به صورت کتبی شفاف سازی نماید. مطلب دیگر اینکه هیأت مدیره با تمام توان پشت این قضیه ایستاده است. اخیراً با توجه به ایرادی که از طرف بازرسی کل کشور به ستاد مبنی بر اینکه کار ستاد نظارتی است و اجرایی نیست. این موضوع باعث شده رویکرد ستاد عوض شود و همان حالت نظارتی را بگیرد. ضمن اینکه این موضوع با اعتراض اتحادیه روبرو شد، مع الذالک بررسی مدارک متقاضیان استفاده از تسهیلات صادراتی از طریق ستاد به گمرک تفویض شده است. اتحادیه مجدداً درخواست نموده تا شرکت هایی که خوشنام هستند تا زمانیکه تخلف انجام نداده اند همچنان خوشنام باقی بمانند و نیازی به ارسال مدارک بطور سالیانه نداشته باشند. اکنون ستاد نیروی انتظامی



را مجبور کرده است که پلمپ اتحادیه را بپذیرد. یعنی اگر اتحادیه پلمپ روی کامیونی گذاشت آنها حق ندارند ماشین را نگهدارند و این ماشین باید تا گمرک مربوطه به حرکت خود ادامه دهد. همچنین با پیگیری های مصرانه گمرک را وادار کردیم که یک صندلی در کمیته مربوط به تسهیلات صادراتی به اتحادیه اختصاص دهد. امروز گمرک طی یک نامه به اتحادیه اعلام نمود که موارد خود را جهت طرح در اولین جلسه کمیته مزبور آماده نماید و در اولین جلسه به عنوان نماینده بخش خصوصی حضور پیدا کند.

تعبیر دیگری که از نامه ستاد شده بود ( که البته این موضوع را نیز منوط کنید به نامه ای که قرار است برای شفاف سازی از طرف ستاد زده شود ) ، این است که آقای خورشیدی گفته اند که سه موضوع در نامه ستاد مطرح شده است. یکی بحث محصولاتی است که استاندارد اجباری دارند، اگر در آنها فرآورده یارانه ای پدید شود مستقیماً ماده ۱۷ شامل حالشان می شود. دسته دیگر آنهایی که در گمرک به خلاف اظهار می کنند که استانداردسازی کرده اند. در حالیکه برای آن فرمولاسیون اصلاً استاندارد سازی صورت نگرفته است. این حالت نیز شامل ماده ۱۷ می شود. دسته سوم که بیشترین شبهه مربوط به آن است ، این است که گفته شده ، فرمولی که روی کاغذ فرمولاسیون می نویسند با فرمولی که استاندارد سازی کرده اند مغایرت دارد. در این حالت باز دوباره شامل ماده ۱۷ می شود. منتهای مراتب این تعبیر در فرع قرار می گیرد. در اصل توضیحاتی که اعضای هیأت مدیره ارائه نمودند، قرار می گیرد. ولی برای رفع هر دوی این موضوعات منتظر می مانیم تا انشاءالله شفاف سازی صورت پذیرد.

در خصوص جلسه اتحادیه با کارگروه تشخیص ماهیت فرآورده های نفتی عنوان گردید : پیشنهادات اتحادیه راجع به استاندارد سازی تجمیع شده و نتیجه آن در جلسه مذکور اعلام گردیده و مورد موافقت معاون سازمان قرار گرفت و مدیر کل مربوطه جناب آقای نکونام و همچنین خود کارگروه قرار گرفت . در مجموع پیشنهادات مورد استقبال قرار گرفت. پیشنهاد این بود که اول با توجه به اینکه بین نرخ بنزین عرضه شده در داخل کشور و نرخ بنزین بین المللی فاصله زیادی وجود ندارد و نگرانی ها در مورد قاچاق آن کاهش یافته ، دیگر استاندارد سازی مواد و محصولات مشابه بنزین برداشته شود که تقریباً پذیرفتند منتها صرفاً به صورت ضمنی. مبحث دیگر راجع به محصولات سنگین مشابه نفت سفید و گازوئیل و مازوت بود. پیشنهاد اتحادیه در این مورد اینست که مسئله را صفر تا صد نگاه نکنید. صفری که تعریف کردید خوداظهاری است و صدی که تعریف شده استاندارد سازی به روش موجود است و حد وسط در نظر گرفته شود. راجع به فرمولاسیون و مواد اولیه و برداشت از کارخانه و حضور هیأت کارگروه نظرتان را خیلی مستمر پیگیری کنید و این موضوع را رها نکنید . آنالیز خروجی بایستی برای شما مهم باشد. پیشنهادی که ارائه گردید این بود که برای هر واحدی ( برای هر محصول مشابهی ) نفت سفید یا گازوئیل، هر تعدادی که مصوبه شما اجازه می دهد و حجم کار شما هم زیاد نخواهد شد به عنوان دامنه در نظر بگیرید. یعنی فرض کنید، تولیدکنندگان فلان آنالیز ، مثلاً آنالیز شماره ۱ واحد X، این واحد اجازه دارد در دامنه این آنالیز محصولاتش را صادر کند و این آنالیز فلان مقدار مشابهت دارد با فرآورده یارانه ای و فلان مقدار مفارقت دارد و بر اساس آن هر واحدی موظف باشد که اسناد مربوطه را به اندازه همان مشابهت پر کند. بنا به درخواست خود واحدها می توانید از آنالیزهای فعلی نیز استفاده کنید. یعنی اگر شما ۱۰۰ تا فرمول استاندارد سازی دارید و ۲۰ تا از آنها مشابه نفت سفید است، دست تولیدکننده را باز بگذارند و بگویند ۵ تا از آنها را معرفی کنید که آنالیز آنها نهایی شود. اسم برای آن آنالیزها می گذارند و فقط از این ۵ آنالیز گذر نکنید. قرار شد پیشنهادات را بصورت مکتوب به اتحادیه اعلام فرمایند تا اتحادیه نیز طی نامه ای آن را هم برای استاندارد و هم برای



ستاد ارسال نماید و درخواست تشکیل جلسه با ستاد ارائه گردید تا ستاد نیز راجع به این موضوع تصمیم گیری نماید.

- بنا به درخواست قبلی نمایندگان بانک سپه در جلسه کمیسیون حضور پیدا کردند و توضیحاتی را در خصوص خدمات ارزی و ریالی خود توضیح دادند.
- طرح درخواست‌های عضویت در اتحادیه:

❖ **درخواست شرکت بنیان توسعه راستین مبنی بر عضویت در اتحادیه مطرح و بنا به دعوت قبلی نماینده آن شرکت در جلسه حضور یافته و توضیحاتی در مورد فعالیت‌های شرکت مزبور ارائه نمود.** سپس نسبت به تقاضای شرکت مذکور رأی‌گیری انجام گرفت و بر اساس نتیجه حاصله، کمیسیون (با اکثریت آراء)، نظر مثبت و مساعد خود را نسبت به عضویت شرکت فوق‌الذکر اعلام نمود.

❖ **درخواست شرکت تجارت بین الملل گاز دایان مبنی بر عضویت در اتحادیه مطرح و بنا به دعوت قبلی نماینده آن شرکت در جلسه حضور یافته و توضیحاتی در مورد فعالیت‌های شرکت مزبور ارائه نمود.** سپس نسبت به تقاضای شرکت مذکور رأی‌گیری انجام گرفت و بر اساس نتیجه حاصله، کمیسیون (با اکثریت آراء)، نظر مثبت و مساعد خود را نسبت به عضویت شرکت فوق‌الذکر اعلام نمود.

❖ **درخواست شرکت نفت سازه کوثر مبنی بر عضویت در اتحادیه مطرح و بنا به دعوت قبلی نماینده آن شرکت در جلسه حضور یافته و توضیحاتی در مورد فعالیت‌های شرکت مزبور ارائه نمود.** سپس نسبت به تقاضای شرکت مذکور رأی‌گیری انجام گرفت و بر اساس نتیجه حاصله، کمیسیون (با اکثریت آراء)، نظر مثبت و مساعد خود را نسبت به عضویت شرکت فوق‌الذکر اعلام نمود.

این جلسه در ساعت ۱۷:۴۵ با ذکر صلوات خاتمه یافت.